

Kære storkredse,

I har nu færdiggjort efterårets runde af opstillingsmøder til Folketingsvalg. Det er fornemt! I har i alt valgt 55 kandidater til folketingsvalget og flere storkredse vil afholde supplerende opstillingsmøder til foråret. I det følgende kommer lidt information om, hvad vi har gjort os af tanker omkring arbejdet med kandidater og kampagnearbejde/drejobog i starten af det kommende år.

### Kandidater

Følgende information vil også snart blive sendt direkte til alle kandidaterne. Inden jeg gør det, vil jeg dog gerne have jeres feed-back og bekræftelse af datoer.

### Kandidatdag på Christiansborg

Alle folketingskandidater er blevet inviteret til Christiansborg den 14. januar fra klokken 11.00-17.00. Det bliver en dag, hvor fokus vil være på rollen som folketingskandidat og den muligvis forestående valgkamp. (Selvom den nok er rykket lidt længere ud i fremtiden nu.) Udover alle kandidaterne inviterer vi også en tillidsvalgt fra hver storkredsforening med. Vi giver frokost. Transport er for egen regning.

### Debattræning med Konservative talenter

Den 21.-22. januar holder De Konservative træning for deres talenter i Nyborg. De har inviteret 10 af vores kandidater med til en debattræning. Det er gratis at deltage, men deltagerne skal selv sørge for transport. Det bliver formentlig den 21. januar, men jeg mangler endelig bekræftelse på, hvilken dag det bliver. Jeg skulle meget gerne kunne bekræfte dagen snart og vender tilbage med det med det samme. Som udgangspunkt bliver der en plads til hver storkredsforening. I må meget gerne finde en person, der kan deltage. Hvordan I vælger, vil jeg helt lade være op til jer, men her kommer alligevel mine overvejelser: Det bør ikke være nogen af dem, der allerede sidder på Christiansborg. De har

ikke tid, og de skulle gerne være i stand til at debattere allerede 😊 Hvis I har valgt en spidskandidat, og hun/han ikke er MF, vil det være oplagt at vælge hende/ham. Der er ikke valgt byråds kandidater særligt mange steder endnu, men de steder, hvor der er valgt, kan I vælge at lade pladsen gå til en byråds kandidat. I må meget gerne sende navne til mig, når I har dem. Hvis I ikke ønsker at sende en kandidat, så vil jeg også gerne vide det. Så kan pladsen gå til en anden kreds.

### Performancetræning og kandidatnetværk

I marts måned vil jeg og en performance-træner tage på turne for at møde alle kandidater. Vi vil besøge alle storkredse, på nær Bornholm, som vil blive inviteret med til den på

Nordsjælland i stedet for. Vi inviterer alle kandidater, altså både byråds-, folketings- og regionsråds-kandidater. Som udgangspunkt er det obligatorisk for kandidaterne at deltage. Er regionsråds-kandidaterne endnu ikke valgt, kan eventuelle aspiranter deltage i stedet. Vi vil afholde to workshops hvert sted:

- 1) En workshop i performance, hvor kandidaterne får mulighed for at træne deres kropssprog og gennemslagskraft.
- 2) En workshop, hvor vi vil danne netværk på tværs af kommunegrænser og på tværs af hvilket valg, man er kandidat til. Formålet er, at alle kandidater får et netværk til sparring og videreudvikling af sig selv som kandidat. Der vil i workshoppen endvidere blive lagt vægt på hvad rollen som kandidat indebærer.

Deltagerne skal selv betale for aftensmad og transport. Jeg vil sætte stor pris på, at storkredsene kan stille en vært til rådighed, der kan hjælpe med at finde lokale, mad og være ansvarlig for de praktiske rammer. Vi besøger kredsene fra 15.00-21.00 på følgende dage:

- 8. marts: Sjælland
- 8. marts: Københavns Omegn
- 15. marts: Nordsjællands + Bornholms
- 20. marts: Nordjylland
- 21. marts: Vestjylland
- 22. marts: Østjylland
- 23. marts: Sydjylland
- 24. marts: Fyn
- 29. marts: København

#### Kandidatkursus i Alternativets værdier og debatdogmer

En gruppe frivillige alternativister har også udviklet et kursus målrettet vores kandidater. Kurset er obligatorisk for alle kandidater. Efter deltagelse i kurset har kandidaten opnået følgende:

- Er blevet mere bevidst på, hvad de enkelte værdier betyder for dig. Hvordan du lever og efterlever dem.
- Har du oplevet værdien af og kraften i debatdogmerne.
- Står du med dit eget personlige Alternativet-manifest.

Jeg planlægger indledningsvist at dette kursus gennemføres 5 gange: 2 i Jylland, 1 på Fyn og 2 på Sjælland. Hvis alt går vel, vil det blive i februar – april, men vi skal lige have alt på plads med instruktørerne. Kurset vil være gratis for deltagerne bortset fra transporten.

### Performancetræning

Vi får hjælp af nogle rigtig dygtige undervisere. Der er tale om en dybdegående workshop, hvor deltagerne vil få en enestående mulighed for at udvikle deres gennemslagskraft som kandidater. Underviserne har erfaring med at træne andre partier, præster, advokater, skuespillere og topfolk fra erhvervslivet i at få gennemslagskraft. De har sympati for Alternativet, så vi har forhandlet en overordentlig god aftale, men det bliver ikke helt gratis. Derfor vil der blive et kursusgebyr på et sted mellem 1000 og 1500 kroner, som kandidaterne selv skal betale. Storkredsene kan eventuelt overveje at hjælpe kandidaterne med at finansiere det. Jeg vil indledningsvist udbyde kurset to gange, 1 gang i Jylland og 1 gang på Sjælland. Skulle der være efterspørgsel efter mere, kan jeg stable flere kurser på benene. Det vil komme til at foregå over en hel week-end og bliver meget intensivt. Kurset er ved at blive planlagt, men jeg håber på at kunne udbyde det tidligt næste år.

### Kampagne/drejebog

Som jeg nævnte forud for det økonomiske udspil, arbejder jeg på, at lave noget kampagnearbejde/aktivisme i forbindelse med vores politiske udspil. Det næste større udspil på tegnebrættet er kulturudspillet. Det vil komme i løbet af januar, men er endnu ikke endeligt fastlagt. Jeg vil meget gerne involvere lokale grupper i udviklingen af en eller flere kampagnepakke(r), som vil kunne bruges af alle storkredse, lokalforeninger og kandidater, hvis de har lyst til det. Hvis I har aktivismegrupper/eventgrupper/kampagnegrupper, som gerne vil være med i dette arbejde, må I meget gerne forbinde dem med mig, så vil jeg stille og roligt opbygge et netværk til udvikling og vidensdeling. Hvis I ikke har dannet grupper endnu, er enkeltpersoner meget velkomne til at deltage i arbejdet i stedet.

kh

Esben Sloth  
Kampagneudvikler og ansvarlig for kandidatudvikling  
Alternativets Landssekretariat  
Telefon: 71797588